ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12.08.2009 № 2413

О ПРОВЕДЕНИИ ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,
ПОСВЯЩЕННЫХ 55-ЛЕТИЮ СО ДНЯ ПРОВЕДЕНИЯ ТОЦКИХ

ВОЙСКОВЫХ УЧЕНИЙ

В целях воспитания уважения к истории России, в связи с 55-летием со дня
проведения Тоцких войсковых учений с применением атомного оружия и с целью
организации  чествования  в  городе  Владимире  ветеранов  подразделений  особого
риска, внесших неоценимый вклад в укрепление обороноспособности страны,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  план  торжественных  мероприятий,  посвященных  55-летию

со дня проведения Тоцких войсковых учений (приложение 1).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

в городе Владимире торжественных мероприятий, посвященных 55-летию со дня
проведения Тоцких войсковых учений (приложение 2).

3.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  администрации
г.Владимира (Камынина С.Ю.) совместно с Владимирским областным отделением
Комитета  ветеранов  подразделений  особого  риска  Российской  Федерации
(Антонов А.М.) организовать подготовку и проведение мероприятий, посвященных
указанной дате в соответствии с планом.

4.  Администрации  города  Владимира  (Гарев  В.А.)  через  Владимирский
городской фонд социальной поддержки населения (Владимиров М.И.) произвести
оплату  расходов  на  проведение  торжественных  мероприятий,  посвященных
55-летию со дня проведения Тоцких войсковых учений, за счет средств бюджета
города Владимира, предусмотренных на финансирование социальных мероприятий,
а также за счет привлеченных внебюджетных средств (приложение 3).

5.  Опубликовать  данное постановление  в  средствах массовой информации
без приложений (с приложениями разместить на официальном Интернет-сервере
органов местного самоуправления г.Владимира «Город Владимир» www.vladimir-
city.ru.).

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
города Гуськову В.И.

И.о. главы города В.А. Гарев

Приложение 1
к постановлению главы
города Владимира
от 12.08.2009 № 2413

План
торжественных мероприятий,

посвященных 55-летию со дня проведения Тоцких войсковых учений

№
п/п

Мероприятие Дата и место
проведения

Ответственный

1 2 3 4
1. Торжественная церемония

открытия памятного знака
«Владимирцам — ветеранам
подразделений особого риска и
создателям
ядерного щита страны»

04 сентября 2009 г.,
сквер на

ул.Добросельской
между домами
№№ 203 — 207

Управление
архитектуры и
строительства

администрации
г.Владимира,

управление по связям
с общественностью и
СМИ администрации

г.Владимира,
администрация

Фрунзенского района
г.Владимира

2. Привлечение воспитанников
клубов по месту жительства,
членов молодежных
общественных организаций,
учащихся средней школы № 28
к участию в торжественной
церемонии открытия
памятника

04 сентября
2009 г.

Управление
образования

администрации
г.Владимира,

управление по делам
молодежи

администрации
г.Владимира

3. Награждение активистов
Владимирского областного
отделения Комитета ветеранов
подразделений особого риска
благодарственными письмами
главы города, вручение
памятных открыток
приглашенным ветеранам
подразделений особого риска

04 сентября 2009 г.,
сквер на

ул.Добросельской
между домами
№№ 203 — 207

Управление по
связям с

общественностью и
СМИ администрации

г.Владимира,
Владимирский

городской фонд
социальной

поддержки населения

1 2 3 4
4. Организация почетного

караула
04 сентября 2009 г.,

сквер на
ул.Добросельской

между домами
№№ 203 — 207

Управление по делам
молодежи

администрации
г.Владимира

5. Торжественное мероприятие,
посвященное 55-летию со дня
проведения Тоцких войсковых
учений

04 сентября
2009 г., МУК «Театр

фольклора
«Разгуляй»

Управление
потребительского

рынка, услуг и
защиты прав
потребителей

администрации
г.Владимира,

Владимирский
городской фонд

социальной
поддержки
населения,

управление культуры
администрации

г.Владимира
6. Организация культурной

программы на открытии
памятного знака

04 сентября 2009 г.,
сквер на

ул.Добросельской
между домами
№№ 203 — 207

Управление культуры
администрации

г.Владимира

7. Приобретение венков и цветов
для возложения к памятному
знаку

Сентябрь 2009 г. Управление
административно-

хозяйственного
обеспечения

администрации
г.Владимира

8. Благоустройство места
проведения торжественной
церемонии открытия
памятного знака

Август — сентябрь
2009 г.,
сквер на

ул.Добросельской
между домами
№№ 203 — 207

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
г.Владимира,

администрация
Фрунзенского района

г.Владимира

1 2 3 4
9. Проведение в школах города

уроков мужества, посвященных
55-летию войсковых учений на
Тоцком полигоне, с
привлечением ветеранов
подразделений особого риска

Сентябрь 2009 г. Управление
образования

администрации
г.Владимира

10. Изготовление фотографий —
памятных сувениров для
ветеранов подразделений
особого риска, приглашенных
на открытие памятного знака

До 04сентября
2009 г.

Управление по
связям с

общественностью и
СМИ администрации

г.Владимира
11. Освещение мероприятий в

средствах массовой
информации,
организация публикаций в
СМИ о владимирцах-ветеранах
подразделений особого риска

Август — сентябрь
2009 г.

Управление по
связям с

общественностью и
СМИ администрации

г.Владимира

12. Дежурство бригады скорой
медицинской помощи в местах
проведения мероприятий

04 сентября 2009 г.,
сквер на

ул.Добросельской
между домами
№№ 203 — 207

Управление
здравоохранения
администрации

г.Владимира

13. Обеспечение правопорядка,
работы служб ОГИБДД УВД
города в местах проведения
мероприятий

Сентябрь 2009 г. Управление
внутренних дел

г.Владимира

Приложение 2
к постановлению главы
города Владимира
от 12.08.2009 № 2413

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению торжественных

мероприятий, посвященных 55-летию со дня проведения Тоцких войсковых учений

ГУСЬКОВА В.И.  - заместитель главы города, председатель оргкомитета;
КАМЫНИНА С.Ю.  - начальник управления по связям с общественностью и

СМИ администрации г.Владимира, заместитель
председателя оргкомитета.
Члены оргкомитета:

АНТОНОВ А.М.  - руководитель Владимирского областного отделения
Комитета ветеранов подразделений особого риска РФ (по
согласованию);

ВЛАДИМИРОВ М.И.  - генеральный директор Владимирского городского фонда
социальной поддержки населения;

ДУДАРЕВ Ю.А.  - заместитель главы города, начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
г.Владимира;

ЗАМБИН Ю.А.  - генеральный директор ОАО ВПО «Точмаш» (по
согласованию);

КОЛГАШКИН А.В.  - начальник управления по делам молодежи
администрации г.Владимира;

МАЛЬЧЕНКО В.С. - глава администрации Фрунзенского района г.Владимира;
НЕМКОВ В.А.  - заместитель главы города, начальник управления

архитектуры и строительства администрации г.Владимира;
РАЗОВ А.В.  - начальник управления внутренних дел г.Владимира;
САВИНОВ В.Е.  - начальник управления здравоохранения администрации

г.Владимира;
СОКОЛОВА О.Н. - начальник управления потребительского рынка, услуг и

защиты прав потребителей администрации г.Владимира;
ФРОЛОВА Г.В.  - начальник управления образования администрации

 г.Владимира;
ШАРКОВА Т.В  - начальник управления культуры администрации

г.Владимира;
ШЕЛАХАНОВ А.Ф.  - начальник управления административно-хозяйственного

обеспечения администрации г.Владимира.

Приложение 3
к постановлению главы
города Владимира
от 12.08.2009 № 2413

Смета расходов
на проведение торжественных мероприятий, посвященных 55-летию со дня

проведения Тоцких войсковых учений

№
п/п

Статья расходов Количество Цена,
 руб.

Сумма,
руб.

Источник
финансирования

1. Приобретение венков 2 1 000 2 000 Управление
административно-

хозяйственного
обеспечения

администрации
г.Владимира

2. Приобретение цветов 40 25 1 000

3. Питание участников
торжественного
мероприятия,
посвященного 55-летию
со дня проведения
Тоцких войсковых
учений, 04 сентября
2009 г., в МУК «Театр
фольклора «Разгуляй»

70 150 10 500 Владимирский
городской фонд

социальной
поддержки
населения

ИТОГО: 13 500

	И.о. главы города
	В.А. Гарев